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         Espedalen 10.april 2013 
 
 
  
Uttale fra Fron fjellstyre vedrørende søknad om konsesjon for Hinøgla kraftverk. 
  
Det vises til høringsbrev fra NVE med høringsfrist 10.04.2013. 
  
Fron fjellstyre har i fjellstyremøte av 15.03.13 vurdert søknaden og går der imot at det gis 
konsesjon for Hinøgla kraftverk (av fem fremmøtte var 4 imot og en stemte for). 
  
Fjellstyret mener området ved den foreslåtte inntaksdemning i dag fremstår som et 
kvalitetsområde hvor det er attraktivt for reisende å stoppe opp og se på fossefallet og 
stemningen dette gir. Det er betydelig trafikk langs veien i sommerhalvåret og den må 
påregnes å bli enda større når det blir gjennomfartsvei over til Heidal gjennom Murudalen 
via Sikkilsdalsveien og Flekkmoveien. Åpning av denne veistrekningen vil bli et positivt 
bidrag til sommerturismen i området på samme måte som Jotunheimvegen og Peer Gynt 
Vegen er i dag. 
  
Den naturbaserte turismen er det raskest voksende segmentet av turistindustrien, og dette  
gjelder også Nord-Fron, og ikke minst Skåbu-området. Slik det er i dag – er reiseliv en 
viktig næring i Skåbu og omliggende områder. Det er også i denne næringen vi ser 
vekstmuligheter for fremtiden.  Og i den sammenheng er det utrolig verdifullt å ha nettopp 
slike veinære lokaliter som dette vannfallet utgjør og som fremstår som villmark selv om 
det er en redusert vannførsel i Hinøgla. 
  
Området har potensiale til å bli gjort mer turistvennlig med bord og benker, og 
tilrettelegging med stier og informasjon om fauna og kultur. De fleste vil være fascinert av 
den opplevelsen det er å oppleve denne type fossefall. For alle typer reisende er dette et 
veinært vannfall som muliggjør adkomst fra flere kanter, og som med små inngrep 
ytterligere vil kunne nå et bredere publikum av turistene, også de som er 
bevegelshemmet. 
Det er nettopp slike kvaliteter og opplevelser vi må kunne tilby i sammenheng med jakt, 
fiske, naturopplevelser og reiseliv i denne delen av turist-Norge. 
  
Det er og flere som fisker på strekningen mellom foreslått inntaksdam og planlagt 
kraftstasjon om sommeren, og dette fisket må påregnes å bli sterkt forringet. En utbygging 
av vassdraget vil svekke Fron Statsalmennings attraktivitet som friluftlivsområde.  
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Området brukes allerede i dag av turister som bor på nærliggende turistbedrifter og er ute 
etter gode fiskeplasser. 
 
Om vinteren er dette av de sikreste plassene å se aktivitet av oter. Den passerer både 
under brua og noen ganger over veien, og har sine sikreste vannkulper nettopp nedover 
denne strekningen, hvor det er et fall i elva. Området vest for Slangen er et knutepunkt for 
elgtrekket mellom Murudalen og elgens sommerbeite. Tenkt utbygging ligger i dette 
knutepunktet. 
  
Fjellstyret mener naturvern, frilufts- og næringslivsinterresser  i Nord-Fron kommune er 
best tjent med at det ikke gis konsensjon for Hinøgla kraftverk. Fjellstyret vurdere det slik 
at gevinsten ved en utbygging er vesentlig mindre enn verdien av å utnytte området bedre 
i turistsammenheng. 
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